

دادستان مرکز استان هرمزگان خبر داد:

صدور دستور قضایی برای راه‌اندازی سامانه سپیاد در استان هرمزگان



اقتصاد کیش - دادستان مرکز هرمزگان بر راه‌اندازی سامانه سپیاد توسط شهرداری های مناطق مختلف استان تأکید کرد.

نشست مشترک دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با شهرداران مناطق مختلف استان به منظور راه‌اندازی سامانه سپیاد و بررسی راهکارهای مقابله با قاچاق سوخت از طریق تشدید نظارت‌ها در داسرای بندرعباس برگزار شد.

علیرضا احمدی منش دادستان مرکز استان هرمزگان در این نشست با اعلام حمایت از راه‌اندازی سامانه سپیاد تأکید کرد: ضرورت دارد شهرداری های مناطق مختلف استان برای عملیاتی کردن و اجرای کامل این سامانه اقدام کنند.

وی خاطر نشان کرد: لازم است شهرداری ها در راستای عملیاتی سازی طرح ملی هوشمند سازی ناوگان حمل و نقل شهری و نیز تخصیص سوخت ناوگان بر اساس پیمایش در قالب یک نظام یکپارچه و مشترک، تجهیز ناوگان حمل و نقل درون شهری و حومه ای خود به سامانه جامع پیمایش "سپیاد" را در دستور کار قرار دهند و جهت جلوگیری از هرگونه سوء استفاده متخلفان برای قاچاق سوخت اقدام کنند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با اشاره به اینکه تشدید نظارت‌ها از سوی متولیان تولید و عرضه فرآورده‌های نفتی به جلوگیری از قاچاق سوخت منجر خواهد شد، بیان داشت: چرخه توزیع سوخت باید قانونی، عادلانه و توأم با مسئولیت پذیری باشد و در صورت نظارت نکردن بر روند عرضه فرآورده‌های نفتی، مسئولیت مدنی و کیفری متوجه متخلفان خواهد بود.

گفتنی است؛ پروژه سپیاد، پروژه‌ای ملی است که با هدف تخصیص سوخت به ناوگان دیزل بر مبنای پیمایش، هوشمند سازی ناوگان درون شهری، جلوگیری از هدر رفت و عرضه خارج از شبکه سوخت دیزل در کشور و همچنین رعایت عدالت در حوزه تخصیص سوخت به ناوگان دیزلی در دست اجرا قرار گرفته است.

شهردار قشم:

تجهیزات ورزشی و تندرستی ۲۱ محله قشم تأمین شد



اقتصاد کیش - شهردار قشم از تأمین تجهیزات ورزشی و تندرستی برای توزیع در ۲۱ محله نئین خلیج فارس خبر داد و گفت: این اقدام با اعتبار یک میلیارد ریال به منظور افزایش سلامت شادی و نشاط در میان شهروندان و گردشگران و ایجاد انگیزه حضور بیشتر آنان در پارک ها و فضاهای شهری محله های سرزمین آب و آفتاب خریداری شده است.

میرداد میردادی اظهار داشت: این تجهیزات ورزشی شامل تینیس میز، روی میز، میز فوتبال دستی بزرگ، راکت تنیس روی میز، توپ فوتبال، توپ بسکتبال، توپ والیبال، دارت، شطرنج، تیر دروازه گل کوچک و سایر لوازم ورزشی است.

وی ادامه داد: شهرداری قشم در راستای افزایش شور و نشاط اجتماعی و همچنین بالا بردن سطح سلامت شهروندان بر اساس نیازسنجی های انجام شده این اقدام ورزشی را تهیه و تأمین کرده که از هفته گذشته در حال توزیع آنها در میان محلات شهر قشم هستند. شهردار قشم با تأکید بر اینکه ورزش سهم بسزایی در ایجاد شور و نشاط در جوانان و مردم این شهر دارد، گفت: کاهش هنجاری های اجتماعی، عدم گرایش به مواد مخدر و آسیب‌های اجتماعی و توسعه فرهنگ و اجتماعی از جمله مزایای سوق دادن جوان این شهرستان مرزی به سمت ورزش است.

میردادی با اشاره به اینکه توسعه ورزش به نوعی ضامن سلامت جسمی و روانی افراد جامعه است که باید مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد، افزود: توسعه ورزش به ویژه ورزش های همگانی همواره مورد تأکید خاص مقام معظم رهبری قرار گرفته است که باید همتراز با ورزش قهرمانی به آن پرداخته شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

استفاده از ماسک در کلاس‌های درس الزامی است

اقتصاد کیش - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مدارس تأکید کرد و گفت: استفاده از ماسک در کلاس‌های درس الزامی است. محمد قویلد اظهار داشت: با توجه به شیوع سرماخوردگی، آنفولانزا و ویروس کرونا در سطح استان، استفاده از ماسک در کلاس‌های درس الزامی است.

وی با بیان اینکه همه مدارس سطح استان ملزم به ایجاد تهویه مناسب در کلاس‌های درس هستند، تصریح کرد: شست و شوی منظم دست یکی از دیگر نکات بهداشتی مهم است که دانش آموزان باید رعایت کنند.

پنج شهرستان هرمزگان در وضعیت زرد کرونایی قرار گرفتند

اقتصاد کیش - سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طبق جدیدترین آمار ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، شهرستان‌های با وضعیت زرد کرونایی در این استان از سه به پنج شهر افزایش یافته است.

دکتر فاطمه نوریان افزود: در هفته گذشته شهرستان‌های بستک، پارسیان، جاسک، در وضعیت زرد کرونایی قرار داشتند که در این هفته شهرستان میناب و جزیره‌های کیش و هرمز نیز به آن افزوده شده است. وی بیان داشت: شهرستان‌های بندر خمیر، رودان، سیریک، بوموسی، بشاگرد، بندر لنگه، بندرعباس و قشم نیز در وضعیت آبی کرونایی هستند. وزارت بهداشت وضعیت کرونایی شهرهای مختلف کشور را اعلام کرده است که در این رنگ‌بندی، چهار شهر قشم، ۲۶ شهر تازنجی و ۱۸۸ شهر در وضعیت زرد هستند و ۳۳۰ شهر نیز وضعیت آبی دارند.

ایجاد شهر میوه‌های گرمسیری، آغاز شکوفایی بخش کشاورزی هرمزگان است



بارش‌های سیل آسا و آبیگری‌های سدهای هرمزگان بودیم، گفت: اصلی‌ترین کار این است که باید خودمان را با اقلیم وفق و تطبیق دهیم و شاید لازم باشد سدهای بزرگ، سدهای آبخیزداری و سفره‌های زیرزمینی را برای افزایش خشکسالی تقویت کنیم.

وی ادامه داد: گام دوم هم این است که در این سرزمین خشک جنوب ایران با این میزان تبخیر، روش‌های سنتی غرقابی و حتی قطره‌ای و بارانی منطقی نیست و باید اصلاح شود؛ چرا که با مدل‌های سنتی و قدیمی نمی‌توان تولید را افزایش داد و سهم قابل توجهی در بازار داشت.

استاندار هرمزگان همچنین در بحث دغدغه کشاورزان در رابطه با مشکل تأمین کود در استان گفت: با ساخت سه پارک کود در استان که عملیات اجرایی ۲ مجموعه از آن با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار تن آغاز شده، در آینده نزدیک هرمزگان به مرکز تولید کود پتاسه و فسفات‌ها در کشور تبدیل می‌شود و نیاز کشور به واردات این قبیل کودهای کشاورزی مرتفع خواهد کرد.

دوستی افزود: حمایت از کشاورزان با توجه به نقشه که در تأمین امنیت غذایی جامعه دارند، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت بوده است؛ از این رو بررسی مسائل

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان:

بزرگ‌ترین انهدام کالاهای مضر سلامت در هرمزگان رقم خورد



اقتصاد کیش - مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان گفت: بزرگ‌ترین انهدام کالاهای مضر سلامت انسان و جامعه به مدت هفت شبانه‌روز در این استان انجام شد. مهدی فتحی افزود: این کالاهای مضر از سال‌های قبل در بندر شهید رجایی بالاکتیف‌مانده بوده که با حمایت مجموعه قضایی هرمزگان، گمرک و بندر شهید رجایی منهدم شدند.

وی ادامه داد: این انهدام این سه هزار و ۲۰۰ تن کالا شامل لوازم آرایشی، بهداشتی، نوشیدنی، غذایی غیراستاندارد در شهرپور، فضای مناسبی از بندر شهید رجایی برای ورود کالا‌های جدید آزادسازی شد.

یک هزار و ۴۰۹ پرونده قاچاق تعیین تکلیف شد. مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان همچنین ابراز داشت: یک هزار و ۵۷۷ پرونده قاچاق در ۶ ماه اول سال جاری به این اداره کل تحویل شد که حدود یک هزار و ۴۰۹ فقره از این پرونده‌ها تعیین تکلیف شده است و کالاهای تحویلی شامل همه گروه‌های کالایی از لوازم خانگی به بهداشتی، نوشیدنی و پوشاک را شامل می‌شده است. فتحی خاطر نشان کرد: در حوزه کالاهای متروکه که در بندر شهید رجایی نیز نزدیک به یک هزار و ۵۸۰ اظهارنامه کالا به مدت یاد شده به اداره کل اموال تملیکی هرمزگان اعلام شد که نسبت به مدت مشابه پار سال رشد پنج برابری در ارسال اظهارنامه را از طرف گمرک شاهد بودیم.

وی تصریح کرد: این تعداد اظهارنامه شامل چهار هزار و ۹۰۰ کانتینر می‌شد که تلاش شبانه‌روزی همکاران افزون بر ۲ هزار و ۱۰۰ کانتینر تعیین تکلیف شد. مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان گفت: رسوب

نماینده‌گی جاری زاده که ۶۰۶

مشاوره و صدور انواع بیمه نامه‌ها

تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان

حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی به مرز سه میلیون تن رسید



اقتصاد کیش - معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان تخلیه و بارگیری کالا از طریق حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی طی شش ماهه امسال را بیش از ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار تن اعلام کرد.

منصور خرمشکو روز شنبه در تشریح عملکرد ریلی بندر شهید رجایی در شش ماهه سال جاری به رسانه‌ها اعلام کرد: طی این مدت ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۹۵۸ تن کالا از طریق حمل ریلی در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده است.

وی ادامه داد: از این میزان جابه‌جایی، ۲ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۲۲۶ تن کالا در بندر شهید رجایی به عنوان بزرگ‌ترین بندر بازرگانی ایران تخلیه شد.

به گفته معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، از ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۹۵۸ تن حمل و نقل ریلی از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور نیز ۵۸۱ هزار و ۳۳۲ تن از این بندر بارگیری شده است.

خرمشکو، میزان جابه‌جایی کالای اساسی از طریق خطوط ریلی در سال جاری را نیز ۲۲۳ هزار و ۶۸۶ تن اعلام کرد که عمده‌ترین این کالاها شامل ذرت، روغن خوراکی، برنج، گندم و جو برنج بوده که از طریق شبکه ریلی از مبدان بندر شهید رجایی به سراسر کشور حمل شده است.

گفتنی است در سال گذشته از هفت میلیون تن کالای جابه‌جاشده از طریق حمل ریلی، حدود پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تن مربوط به صادرات و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن نیز کالا از طریق حمل ریلی وارد این بندر شد.

ثبت ژئوسایت غار نمکدان قشم در بین ۱۰۰ جایگاه برتر زمین‌شناسی جهان



اقتصاد کیش - مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم از ثبت ژئوسایت غار نمکدان قشم به عنوان یکی از ۱۰۰ جایگاه برتر زمین‌شناسی جهان در سال ۲۰۲۲ به انتخاب اتحادیه بین‌المللی علوم زمین (IUGS) خبر داد.

افشار فتح الهی اظهار داشت: اتحادیه بین‌المللی علوم زمین (IUGS) با برگزاری رای‌گیری از میان ۱۸۱ جایگاه نامزد از ۵۶ کشور، ۱۰۰ سایت را به عنوان مهم‌ترین و شاخص‌ترین محل و مکان‌های زمین‌شناسی جهان معرفی کرد.

وی ادامه داد: این مکان‌های برتر در حقیقت به عنوان بهترین سایت‌ها و میراث زمین‌شناسی جهان از سوی این اتحادیه بین‌المللی معرفی شده است.

به گفته مدیر عامل سازمان منطقه قشم، از ایران سه سایت ژئوسایت غار نمکی نمکدان قشم، بیابان لوت و سازند پالئوزوئیک طبرس برای ارزیابی به اتحادیه بین‌المللی علوم زمین معرفی شده بود.

فتح الهی خاطر نشان کرد: در نهایت و پس از ارزیابی‌های صورت گرفته از سوی کمیته انتخاب IUGS و برگزاری رای‌گیری ژئوسایت غار نمکدان قشم و بیابان لوت با کسب رای اکثریت دانشمندان علوم زمین و زمین‌شناسان صاحب‌نام جهان در میان ۱۰۰ سایت برتر زمین‌شناسی جهان معرفی شدند.

وی با بیان اینکه این موضوع موفقیتی بزرگ برای ایران و به ویژه جزیره زیبای قشم است، افزود: این انتخاب در حقیقت اهمیت ژئوپارک جهانی قشم را بیش از گذشته به جهانیان یادآوری می‌کند.

به گزارش ایرنا، غار نمکدان با طول ۶ هزار و ۸۵۰ متر، بزرگ‌ترین غار نمکی جهان است.

سقف این غار از قندیل‌های مرمرین نمک در اشکال مختلف پوشیده شده است و رطوبت‌های جزیره و نفوذ آب در غار سبب چکیدن آب نمک بر بدنه قندیل‌ها و همچنین تغییر شکل دائمی آنها می‌شود.

این غار دارای چندین تالار کوچک و بزرگ است که نخستین تالار در فاصله ۶۷۰ متری ورودی آن می‌باشد و در فاصله ۱۶۰ متری دهانه ورودی نیز یک دریاچه نمک به عمق یک متر وجود دارد.

طولانی‌ترین غار در میان غارهای نمکی جهان در بخش جنوب شرقی کبید نمکی نمکدان واقع در قسمت غربی جزیره قشم قرار دارد.

غار نمکدان نه تنها از نظر طول بلکه به واسطه برخورداری از چند ویژگی دیگر، در میان غارهای نمکی و حتی از برخی جنبه‌ها در میان تمامی غارهای جهان منحصر به فرد است.

نخستین ویژگی آن وجود ریز اقلیم (Microclimate) شگفت‌انگیز (هوای راکد با دمای ۳۰ درجه سانتی‌گراد و رطوبت نسبی ۸۰ درصدی) است.

وجود ۲ پدیده مخروط افکنه (Alluvial fan) و به دنبال آن کانال‌های مارپیچ (Meandering) و رودخانه‌ای از دیگر ویژگی‌های منحصر به فرد این غار است.

در واقع وجود این دو پدیده در زیر زمین، امری بی‌نظیر است. همچنین تشکیل یک حوضچه و یک دریاچه نسبتاً بزرگ (به طول ۳۰۰ متر و حداکثر عمق یک متر) در داخل این غار در پشت سدهای طبیعی، جاذبه و زیبایی غار را صدچندان کرده است.

شنا در این حوضچه و دریاچه، به دلیل وجود نیروی شناوری (Buoyancy Force) ناشی از غلظت بالای نمک (۳۵۰ گرم در لیتر) همانند «بحرالمیت» و «دریاچه ارومیه»، از جذابیت‌های خاصی برخوردار است.

وجود فضاهای وسیع که از پایداری مناسب برخوردار بوده و در طول زمان به طور نسبی محفوظ مانده و توسعه یافته از دیگر شگفتی‌های دور از انتظار است که در این غار نمکی تحقق یافته است.

از جمله این موارد، تالار «بزرگ آسمیان» (Hangar) - به ابعاد ۳۵ در ۲۰ متر و ارتفاع ۱۶ متر و توسعه چندین کبیدریشی (Collapse Domes) که ابعاد آنها تا ۴۰ در ۲۰ متر می‌رسد، ۲ هال وسیع (به ابعاد ۲۰۰ در ۱۰۰ متر) و نیز آب‌گیرنده‌ها (Megadomes) به عنوان جلوه‌هایی دیگر از جذابیت‌های شگفت‌انگیز این غار، قابل برشمردن است.

طولانی‌ترین غار نمکی جهان است و به عنوان یکی از ظرفیت‌های گردشگری قشم در منطقه ژئوپارک، سالانه میزبان خیل عظیمی از گردشگران داخلی و خارجی به ویژه غارنوردان است.

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه